
SVOLÁVÁME DENÍČKY

Chystá se finále čtenářské soutěže a proto svoláváme 
všechny deníčky! Prosíme účastníky projektu Škola 
naruby o jejich odevzdání v dětských odděleních do 
31. 10. 2020. V listopadu nás čeká vyhodnocení.

FINÁLE ČTENÁŘSKÉ SOUTĚŽE LOVCI POKLADŮ

Všechny děti, které sbírají body v soutěži Lovci pokladů, 
přineste své hrací karty do dětského oddělení na 
Šrámkově ulici nejpozději do 16. 10. 2020 k jejich 
vyhodnocení. Každý, kdo nasbíral nějaké body, má šanci!

Akce pro děti

5. 10. 2020 v 16 hod
WORKSHOP PROGRAMOVÁNÍ OZOBOTŮ
Účastníci se seznámí s robůtky Ozobot, naučí se je 
ovládat pomocí fixů a tabletů v prostředí OzoBlockly 
nebo skládáním puzzle. Zájemcům rovněž představíme 
deskovou hru Scottie Go!.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 10. 2020 v 16 hod
HRAJEME SI S MINDOKEM
Zveme všechny hravé lidi od nejmenších po dospělé na 
zábavné odpoledne s vydavatelstvím moderních 
společenských her. Přijďte si zahrát atraktivní hry od 
Mindoku, které předvede a vysvětlí zástupce 
vydavatelství.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 10. 2020 v 10 a v 15 hod
PAN LIŠÁK MÁ KNIHY RÁD
Máte rádi knihy? Umíte se do nich zakousnout? Děti 
malé i větší, rodiče i prarodiče a také ty, kteří se zapojili 
do projektu Škola naruby, zveme na další scénické čtení.
Vstup zdarma!
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

KROUŽEK PROGRAMOVÁNÍ PRO DĚTI
Pro zvídavé holky a kluky ve věku od 7 do 12 let, které 
baví zjišťovat možnosti programování. V několika 
lekcích se děti naučí ovládat robůtky Ozobot. Lekce 
doplníme deskovou hrou Scottie Go!, která rovněž učí 
základy programování. Kroužek bude probíhat od října 
do prosince. Přihlásit se můžete v dětském oddělení, 
telefonicky na čísle 597 317 217 nebo e-mailem 
detske@knih-havirov.cz.
Kroužek pro kluky bude probíhat od 8. října každý lichý 
týden ve čtvrtek od 14.30 do 16.00 hodin.
Na holky se budeme těšit od 15. října každý sudý týden 
ve čtvrtek od 14.30 do 16.00 hodin.

Akce pro dospělé

5. - 9. 10. 2020
KNIŽNÍ JARMARK
Po celý týden bude ve vestibulu knihovny na Svornosti 
probíhat Knižní jarmark. Návštěvníci si budou moci 
zakoupit použité knihy “za babku”. Bude se jednat 
převážně o dětské knihy, ale na své si jistě přijdou 
i dospělí čtenáři.

5. 10. 2020 v 17 hod
MILENA HOLCOVÁ
Beseda se známou spisovatelkou a cestovatelkou 
Milenou Holcovou. Vstupné: 50 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 10. 2020 od 8 do 12 a od 13 do 17 hod
KNIŽNÍ JARMARK
Po celý den si můžete zakoupit vyřazené knihy.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

6. 10. 2020 v 18 hod
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 10. 2020 v 18 hod
SEVERNÍ INDIE – Z HIMALÁJE DO VÁRÁNASÍ
Cestopisná přednáška Petra Nazarova o severní Indii.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

8. 10. 2020 v 17 hod
KURZ PRO SPOKOJENÉ JÁ
Jak žít v menším stresu a větším klidu.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 10. 2020 v 17 hod
KVĚTINY Z FILCU
Podzimní tvořivý kurz pro dospělé. Rezervace na 
597 317 225 nebo seiferta@knih-havirov.cz
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Říjen 2020
Městská knihovna Havířov

mailto:detske@knih-havirov.cz
mailto:seiferta@knih-havirov.cz


13. 10. 2020 v 17.30 hod
STŘÍPKY ZE ŽIVOTA MARIE TEREZIE
Přednáška Hany Slížové.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

15. 10. 2020 v 18 hod
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

16. 10. 2020 v 17 hod
I TY NEJMENŠÍ SNY SE MOHOU STÁT 
SKUTEČNOSTÍ
Vernisáž výstavy obrázků, pohlednic a knižních záložek 
autorky Evy Walové.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

19. 10. 2020 v 9.30 hod
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tradiční knižní klub pro dospělé a seniory.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

19. 10. 2020 v 16.30 hod
HAVÍŘOV: DOTEKY ČASU
Křest publikace s dobovými fotografiemi Havířova.
Expozice Historie psaná uhlím, Společenský dům 
Reneta, Dlouhá 19, Havířov-Město

21. 10. 2020 v 18 hod
TVOŘÍM A RECYKLUJI
Vernisáž výstavy Marty Hrnkové. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

21. 10. 2020 ve 14 hod
KNIŽNÍ NOVINKY
Akce pro členy Klubu učitelů seniorů.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

22. 10. 2020 v 18 hod
PŘÍBĚHY Z VIETNAMSKÉ KUCHYNĚ
Přednáška Jolany Heklové s ochutnávkou čajů.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

29. 10. 2020 v 15 hod
SCHŮZKA WIKIKLUBU
Obnovené setkání wikipedistů.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
SVĚT POD ROUŠKOU
Výstava fotografií z 11. ročníku fotografické soutěže 
pro amatéry.
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ

Od září se můžete přihlašovat na dvouměsíční 
počítačové kurzy pro seniory, které budou probíhat 
od října každou středu dopoledne.

SENIOŘI PÍŠÍ WIKIPEDII

Pro novou sezonu hledáme zájemce o editování 
Wikipedie. Pod vedením lektora Ing. Miloslava 
Ruckého se dozvíte, jak přispívat do celosvětové 
encyklopedie. Naučíte se vkládat citace, odkazy 
a obrázky. Kurz bude probíhat vždy ve středu od 
9 hodin v Půjčovně pro dospělé na Šrámkově ulici, 
zahájen bude 7. října 2020. Pokud máte zájem 
podělit se o své znalosti, přihlaste se na email 
dospeli@knih-havirov.cz nebo osobně v knihovně. 
Kurz je zdarma.

K-klub

8. 10. 2020 v 16.30 hod
KURZ ČERNÉHO DRÁTOVÁNÍ
Výtvarný kurz s lektorkou Šárkou Dvořákovou (Eshdé). 
Tentokrát si ozdobíme keramický hrnek bez ucha 
klasickou drátenickou technikou. Na výběr bude 
možnost pravidelného či nepravidelného opletu 

žíhaným drátem. Cena kurzu činí 180 Kč a zahrnuje 
veškerý materiál i zapůjčení nářadí. Rezervace v K-
klubu, e-mailem: klub@knih-havirov.cz nebo 
telefonicky: 597 317 221.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Od 5. 10. 2020 v 16.30 hod
KYTARA S TOMEM
Máš kytaru a nebojíš se ji použít? Chceš se naučit brnkat
známé songy, ale ještě jsi nenašel/a tu správnou partu 
a místo kde hrát? Každé pondělí, počínaje 5. 10. 2020, 
si můžeš zabrnkat na kytaru s našim knihovníkem 
Tomášem Lipinou.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

16. až 17. 10. 2020
BOOK!CON VOL.2.
Dvoudenní akce pro fanoušky sci-fi, fantasy a komiksů 
starší 12 let. Čekají vás besedy se spisovateli, virtuální 
realita i čeští Trekkies.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

mailto:dospeli@knih-havirov.cz

